
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 

broj: 33/01., 60/01., 106/03., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. ,19/13. I i 137/15.), 

članka 115. alineja 3. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj: 157/13., 152/14., 99/15., 

52/16. i 16/17.) i članka 32. Statuta Grada Supetra („Službeni glasnik Grada Supetra“, broj: 09/09., 

04/13., 03/14. i 19/15.), Gradsko vijeće Grada  Supetra dana __. prosinca 2017. godine na 7. sjednici  

donosi  

 

PROGRAM 

javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 

Grada Supetra u 2018. godini 

 

Članak 1. 

 

         Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Grada Supetra za 2018. godinu (u 

daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se sredstva za zadovoljavanje potreba na području socijalne skrbi 

za Grad Supetar koja se financiraju iz Proračuna Grada Supetra za 2018. godinu preko Jedinstvenog 

upravnog odjela Grada Supetra zaduženog za ostvarivanje lokalnih potreba stanovništva na području 

socijalne skrbi.  

 

Članak 2. 

 

        Za financiranje ovog Programa u Proračunu Grada Supetra za 2018. godinu planirana su 

financijska sredstva u iznosu od 1.243.500,00 kn. 

 

Članak 3. 

 

        Za pomoć obiteljima i kućanstvima na području Grada Supetra za 2018. godinu određuju se 

sredstva u iznosu od 1.039.500,00 kn, i to:  

1. pomoć obiteljima i kućanstvima 90.000,00 kn; 

2. naknade za smrtni slučaj 60.000,00 kn; 

3. pomoć za troškove stanovanja 50.000,00 kn; 

4. pomoć za troškove prehrane 7.000,00 kn; 

5. sufinanciranje participacije-Dječji vrtić 15.000,00  kn; 

6. sufinanciranje nabave školskih knjiga 210.000,00 kn; 

7. naknade za novorođenčad 280.000,00 kn; 

8. EU mjera 54+  327.500,00 kn. 

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2018. godinu.  

        Sredstva iz ovog članka dostaviti će se na žiro račun korisnika po dostavljenom pojedinačnom 

pisanom zahtjevu.  

 

Članak 4.  

 

        Za pomoć udrugama građana za 2018. godinu  određuju se sredstva u iznosu od 204.000,00 kn, 

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2018. godinu. 

Imajući u vidu raspoloživi iznos financijskih sredstava planiranih u Proračunu Grada, Grad Supetar će 

objaviti natječaj za dodjelu sredstava unutar financijskog okvira. 

      Sredstva iz ovog članka uplatiti će se na žiro račun odabranog korisnika po dostavljenom 

pojedinačnom pisanom zahtjevu. 

 

Članak 5. 

 

         Visina sredstava utvrđenih ovim Programom ovisna je o visini ostvarivanja prihoda u Proračunu 

Grada Supetra za 2018. godinu.  

         Ako se sredstva u Proračunu ne budu ostvarivala u planiranom obimu, uplate za račun korisnika 

Programa uplaćivati će se prema raspoloživim mogućnostima Proračuna.  



 

Članak 6. 

 

         Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa obavlja Jedinstveni upravni odjel 

sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2018. godinu i Odluci o izvršenju Proračuna Grada 

Supetra za 2018. godinu.  

         Ukupno planirana sredstva u ovom Programu mogu se po odobrenju Gradonačelnice Grada 

Supetra preraspodijeliti između pojedinih korisnika ukoliko to zahtijeva objektivna potreba.  

 

Članak 7. 

 

         Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Supetra“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine.  

 

KLASA:  

URBROJ:  

Supetar, ___. prosinca.2017. godine.  

 

                                                                                          

Predsjednica Gradskog vijeća  

 

       Danijela Kirigin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


